v C Directā. sed nūqz publicia
na cōpetit ratione v̄tis t̄m: qd̄ dicunt q̄ sic dicentes v̄ile
dominium habet cui publicia
na competit. t̄ dicunt hanc esse
causam publiciane. sicut directū
dominium est causa di
recte actionis in rem: ut. ff. de
rei uen. in re. **A**llij dicūt q̄ nec
v̄ile dñm h̄z cōtra dñm agat: ut
. ff. si ager v̄cti. v̄lēmphi. pe.
l. i. iij. t. iij. qd̄ non eēt in publi
ciana: ut. ff. de pu. l. pe. t̄ fi.

y C Vendicet. dñm. hoc v̄
falsum. nāz aut̄ habeo dñm
t̄ nūc non vendico qd̄ habeo: si
nō h̄o nec tūc vendico: ut. ff.
de rei uē. l. i. r̄e. i. m̄. **I**st̄ dñm
est ius t̄ res incorporalis. qd̄

ergo vendicatur. sed dic dominium. i. rem t̄one dominij.

z C Casu. i. isto supradicto.

a C Actionem. qd̄ erat p̄m ius ciuile.

b C Actio. i. publiciana. ut statim subiicit. als nisi p̄tō actiōis nomē dicret in
factū dare. sicut et ciuili obligatiōē noua daf̄ er. l. conditio. si non caueatur de
noīc actiōis. ut. ff. nan. cau. sta. l. idem. s. i. t. ff. de conditio. t̄ leg. l. i.

c Dic̄t. t̄ si v̄ q̄ p̄tō p̄mitit mentiri qd̄ pla. p̄cessit. t̄ idē in sequētib⁹ cast
bus trib⁹. t̄ fa. C. de bo. ma. l. i. vñ t̄ sic libellū forma q̄ p̄to talē t̄ quam pos
sides t̄ quā emi vel alia sili iusta cā habuit: q̄ dico me usūcepisse. nam h̄z ver
ba me usūcepisse directā rei uē. magis videant̄ inducere t̄ ex adiūctis publicia
nam signant. **A**llij dicerūt ita eē formādū: p̄to re talē quā dico meā. h̄z quā for
te non possem p̄bare meā p̄pono publicianam. **A**llij dicunt urānqz alternatiue
pponi. s. rei uē. t̄ publici. hoc mō p̄to re talē iure directi dñm uel quasi t̄ hāc ap
probat. **H**ecerte due p̄me nō placet. q̄ quā diceret rem suam se usūcepis
se cum hoc non sit uerū. sic. n. p̄ioraret in sacro calūnū ut. C. de sacramen. cal.
l. iij. **S** illi r̄ndēt. q̄ hoc fa. l. p̄mitēt. un̄ nō piurat. ar. ff. q̄ satis. co. l. fi. h̄z nec
ultima placet. q̄ unam dñlēligere t̄ nō plurib⁹ agere actionib⁹. ut. ff. de re. iur.
l. nemo. s. quoties. dic ergo quarto eē formādū i h̄c modū libellū. p̄to re talē
mibi restitu iure q̄ si dñm. p̄nde ac si usūcepissē. **V**bi. n. q̄li positiū. s. e. s. alie
hic repete. t̄ silitudinarie ponat̄ non affirmative. i. dicere sicut uendicarem quo
ad effectū re uere usūcapta. ita nūc q̄si usūcapta. t̄ idē in sequētib⁹. **E** Et predictis
p̄z q̄ qnqz sunt necessaria ut def̄ publiciana. s. traditio uel q̄si. quod dico p̄pter
res corporales qui tradi nō p̄nt: ut. ff. de acq. re. do. l. fuus. s. icorporales. t. ff.
e. l. i. t. l. publiciana. s. i. **S**ecundū q̄ et ti. apto ad mutationē dñm ut hic dicit. uel
er uēditione uel siliib⁹. **I**st̄ tertio q̄ a nō dño accepit. nā als dñm esset transla
tum: ut. ff. e. l. i. s. i. **I**st̄ q̄rto q̄ bona fide accepit un̄ credidit se dñsfactū eē tūc.
Quinto q̄ credidit se dominum hodie non esse: cum proponit eam: als esset si
bi contrarius. sed t̄m duo et his quinqz sunt difficultia agenti scilicet probatio tra
ditionis t̄ tituli reliqua cōsistunt in intellectu agentis. cum sit de sua conscientia
q̄ per testes p̄bari nō posset. **S**ed qd̄ si dubitat utqz actor hodie fuerit dñs ul nō?
Rā. salua fide p̄ponat qd̄ sibi meli⁹ uel rei uen. uel pub. h̄z q̄si penitus est in
dñb̄o p̄ponat publicianam t̄ ea obtinebit nisi aduersari⁹ p̄bet actorē huīus
dñm fuisse. qd̄ si p̄bet dab̄t huīc rei uē. q̄ agit enim actōis p̄b. t̄ succubuit nō re
pellitur a rei uen. directa. ut. ff. de em. minor. s. q̄serunt. h̄z quidam
p̄tra in utroqz casu q̄ ius suū undecūqz t̄ clecūqz in primo iudicio dedurisſe ui
def. ut. ff. de excep. rei u. si m̄. s. eadē. **S**herpone undecūqz t̄ quacūqz. i. siue
de iure ciuili siue de iure gentiū dñm directū. ut. ff. de rei uen. l. i. rem in prin.
All illi dicebāt: siue directa siue uile: t̄ ita p̄z q̄ cū sint p̄trarie rei uen. directa t̄
publiciana uno libello p̄poni nō p̄nt: ut. C. si fer. er. se emi mā. l. i. her consue
tudine p̄trarie seruaf. nam v̄trāqz sumū p̄ponit. h̄z sup una p̄bationes t̄m idu
cat ne sibi p̄trit sit qd̄ certe est p̄tra. d. l. C. t̄ regulam illam. ff. de re. iu. nemo. s.
quoties. t̄ hoc er p̄te actoris. er p̄te aut̄ respectam⁹ an possidat uel dolo desē
rit possidere. ut in rei uē. dñm. nā contra oēm possidentem daf̄ p̄ter q̄ contra
dñm: ut. ff. de pub. l. pe. t. l. fi. h̄z et contra dominū daf̄ in ser casibus. **P**rim⁹ eē
si a nō dño emi q̄ postea uero domo succedit. t̄ ad eū possesso redierit. nam h̄z
fit factū dñs tenet t̄ publicia. ut. ff. de excep. rei u. si a t̄cio. **S**ecundū est si rem a
non domino emi t̄ postea uera dominus uoluerit a me uendicare. sed ego fui
absolutus t̄ postea res ad illuz redit̄ agam p̄b. t̄ si recipiat de dominio ego re
plicabo. quia quādoqz eo agente fui absolutus. ut. ff. de excep. rei u. si quis res.
Terti⁹ eē ago norālit p̄bone si. pos. s. i. t̄ ipse dedit eū mibi pro nota. siue emi
qua me possidentem uera dominus agat siue eo possidente ego agā publi. ob
tinco: ut. ff. de nota. generaliter. e. l. p̄cedenti in si. **Quart⁹** est si ego fui missus
in possessionem uicine domus quam aliqz bonaf. possidebat possesso non ca
uente. t̄ tūc uerus dominus inuenias possidere. in sorte: unde ui interdictum t̄
publi. habeo. ut. ff. de dam. infec. danni. s. non solum. **Quintus** etiam adi
citur. ut si rem non possideam: t̄ eam non dolo sed culpa desē possidere:

et sic litis estimatione in tanta summa ius videntur possit. ut. ff. de rei ven. qui restitue re. si si postea res ad eum redeat agere pub. contra eum: ut. ff. de rei ven. si culpa pa- vel erit. illa ut habeat vtile actionem quam actor directa heret qui nomine emisse videat. Secundum adicte si me mandante re mea vendidisti. si me phibente tradidisti emptori hac actione vel exceptione defende. pterea et contra me dominum bac actio agit: ut. ff. de publi.

si quis phibuit.

a **C**on publico. si ab aliquo ag-
lia fuit sedata. ut. s. ad. l. agl.
s. ex hoc in capitulo.

Con **R**ufus. iste. s. dividitur
in duas ptes. **D**icitur pto dicitur re-
stitutione dada pto contra ab-
iectum. Secundo additum est et cedit ad
alios multos casus. Secunda
ibi quod genus. et in summa. b. d.
Propterea contra abiectum reipublice
ca vel in parte hostium usucapi-
tem re pto succurrif rescissa
usucapione. b. d. are.

b **C**on **R**ufus et diuerso. vere est
idem eccl. n. s. affirmando et se usucapisse dicit. hic negando et aduersarium
non usucapisse dicit.

Con **R**epublice. s. civitatis romane: ut. ff.
de ver. sig. cu q. idem in et clausula generali posita. ff. ex q. cau. ma. l. i. in fi. idem
in ceteris civitatibus dicendum est: ut. ff. ex q. cau. ma. l. s. et si pto rem. s. pe. idem et
si in municipiis alicuius: ut. ff. de in inte. resti. mi. l. legatur.

d **C**on **A**lbester. alii absens est. qd iste qd abfuit reipu. ca re pto duobus modis po-
tuit usucapere. s. p. se. et qd re illa detulit secum sine domi dimisit. et alio possedit et ut
v. de eo qd ad nundinas pfect est: ut. ff. de acq. pos. clam. s. qd ad nundinas. Itē
p. alii. s. p. filii vel seruum ut statim in captiuo dicemus.

e **C**on **A**iel in hostiis. qd in hostiis df. ff. de cap. hostes. et d. ver. sig. hostes. s. quid
populus ro. bellum idicunt seu qui populo ro. bellum indixerunt. si ergo ab alio
quis capiatur: nunquid hoc locum habebit qd hic dicitur? Credo qd sic sicut quā
do abest causa alicuius civitatis: vel municipi: vt. s. dictum est. In hoc autem
differunt. quia non sunt serui talium hostium. vt. ff. de cap. hostes. et sic poterit
facere testamentum qd alii non possent cum esset seruus immo et eius obles non pot-
erit. ff. de testa. l. eius qui. et l. obfides.

f **C**on **P**riate. i. fuitute. alii accipi p. iurisdictione. ut cu dicimus pto hz potestates
in hoies de districtu. i. iurisdictione. Itē pto p. obediencia in qd priate est monachus
sub abbate et clericis sub prelatis. Itē pto pro dilectione sive priate et hec patria
potestas df. ut. ff. de ver. sig. priatis. Sed quid iste ab hostiis captus poterit usua-
capere cu ipse ab alio possideat. ut. s. de iure per. s. seruum. ergo ipse possidere non pot-
erit. ff. ad. l. iul. si eveniet. t. ff. de acq. re. do. bo. liber. s. qd. ergo nec usucapere:
ut. ff. de usuc. sine possessione. m. usucapit p. filii vel p. seruum in re peculiari.
ut. ff. ex q. cau. ma. Itē ait pto. s. hoc aut. t. l. demq. t. l. ait pto. s. bi plane
t. ff. de usuc. iusto. s. fi. Sed nec v. qd p. filii possit captiuo usucapere ut. ff. de
usuc. fi. dicit qd illa loquitur in ca no peculiari qd ueru est. vel loquitur ipsa
ueritate inspecta. hic aut iure postlimini inspecto qd p. ualeat ueritati: ut. s. qui.
mo. ius pa. po. sol. s. ab hostiis.